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اخبار

جنایت تروریستی افغانستان با حمایت های آمریکا 
صورت گرفته است

رئیس جمهور با اشاره به عملیات تروریستی در افغانستان گفت: این جنایت 
که با هدف اختلاف افکنی بین مسلمانان انجام شد به دست کسانی صورت 

پذیرفت که ماهیت ضد انسانی و ضد دینی آنها بر همگان آشکار است.
به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور 
در پیامی با تسلیت شهادت و جراحت جمع زیادی از مردم بی گناه افغانستان 
در یک اقدام تروریســتی، تاکید کرد: این جنایت که با هدف اختلاف افکنی 
بین مسلمانان انجام شد به دست کســانی صورت پذیرفت که ماهیت ضد 
انسانی و ضد دینی آنها بر همگان آشکار است.متن پیام تسلیت رئیس جمهور 
به این شرح است:بسم الله الرحمن الرحیم انا لله و انا الیه راجعون - شهادت 
و جراحت جمع زیادی از مردم بی گناه افغانســتان که در مکانی مقدس به 
عبادت مشــغول بودند، را به ملت افغانســتان و همه جامعه بشری تسلیت 
عرض می کنم.این جنایت که در ابتدای ماه ربیع، ماه وحدت بین مسلمانان، 
ولی با هدف اختلاف افکنی بین مسلمانان انجام شد، به دست کسانی صورت 
پذیرفت که ماه یت ضدانسانی و ضددینی آنها بر همگان آشکار است. بر کسی 
پوشیده نیست که رشــد و نمو این جریان تروریستی تکفیری، با حمایت ها 
و برنامه های آمریکا صورت پذیرفته اســت و این کشور در سال های اخیر، 
شرایط را برای گسترش فعالیت جنایتکاران داعشی در افغانستان تسهیل کرده 
و مانع از ریشه کنی آنها شده است. اینجانب با ابزار نگرانی از تداوم اقدامات 
تروریستی و ترکیب فتنه مذهبی با فتنه قومی، که بخشی از پروژه امنیتی جدید 
آمریکا برای افغانستان است تاکید می کنم جمهوری اسلامی ایران همچون 
گذشته، آماده حمایت های همه جانبه از خواهران و برادران افغانستانی است 
و امیدواریم با هوشــیاری گروه های افغان و تشــکیل دولتی فراگیر، بخش 
بزرگی از این نقشه خنثی شده و انشا الله مردم افغانستان بتوانند روی آرامش 
را ببینند. والسلام علیکم و رحمت الله - سید ابراهیم رئیسی- رئیس جمهوری 

اسلامی ایران

واکنش معاون رییس جمهور به فوت بنی صدر
معاون پارلمانی رییس جمهور در واکنش به درگذشت ابوالحسن بنی صدر 

در توییتی نوشت: شهید رجایی جاودانه و بنی صدر رسوای دو عالم شد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، متن توییت ســیدمحمد حســینی به شرح زیر 
است: بنی صدر ۴۰ سال بیشتر از  رجایی در این دنیا عمر کرد اما شهید رجایی 
به عنوان خادم ملت جاودانه شــد و  بنی صدر مغرور و جاه طلب که شریک 
جرمِ منافقینِ تروریست در قتلِ شهدایی چون بهشتی و رجایی، و نیز جنایات 
صدام و  خیانت به ایران شــد، رسوای دو عالم گشــت. اللهم اجعل عواقب 

امورنا خیرا

فیصل مقداد به تهران می آید
وزیر امور خارجه کشورمان از سفر فیصل المقداد، وزیر امور خارجه سوریه 
به تهران طــی روزهای آینده خبر داد. به گزارش اقتصادســرآمد، حســین 
امیرعبداللهیان بعد از دیدار با  فیصل المقداد وزیر خارجه سوریه گفت: روابط 
دو کشور ایران و سوریه استراتژیک است و سوریه متحد استراتژیک ایران 
است و ما در این سال ها نشان دادیم که هیچ گاه در روزهای سخت متحدان 
خود را تنها نمی گذاریم.امیرعبداللهیان با بیان اینکــه همانطور که در زمان 
مبارزه با تروریسم در کنار سوریه بودیم در کنار سوریه هستیم و فعالانه دو 
کشــور با یکدیگر همکاری و تعامل دارند، گفت: هر دو کشور به دنبال این 
هستند که توافقات اخیر بین دو کشــور را هرچه زودتر اجرایی و عملیاتی 
کنند. وی با بیان این که آمادگی داریم در مرحله جدید حیات سیاسی سوریه 
، روابط دو  کشور را در  زمینه های مختلف  گسترش دهیم ، گفت: دو کشور 
دارای منابع و ظرفیت های زیادی هستند و انشاءالله مردم دو کشور از اجرایی 
شدن این توافقات بهره ببرند .وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به دیدار 
امروز خود با رئیس جمهور سوریه گفت : در این دیدار درباره مسائل مختلف 
دوجانبه، منطقه ای و بین المللی گفتگو کردیم ،اقای بشــار اسد دیدگاه های 
بلندی دارند. وی همچنین با اشاره به رایزنی های صورت گرفته بین دو کشور 
در مورد موضوعات مختلف منطقه ای  و بین المللی اظهار کرد : نگرانی هایی در 
مورد قفقاز جنوبی وجود دارد از جمله حضور  تروریست ها و صهیونیست ها 
در این منطقه . از دیگر ســو  هنوز دولت فراگیر در افغانستان شکل نگرفته 
است . وزیر امور خارجه کشورمان افزود: مسائل منطقه به هم پیوسته است.

امیرعبداللهیان با اشاره به دیدار و رایزنی های امروزش  با فیصل المقداد وزیر 
خارجه ســوریه نیز گفت : رایزنی های  خوبی با آقای فیصل المقداد داشتیم  
و امیدواریم دیدار بین  مقامات دو کشور در ســطح بالاتر در زمان خودش 

شکل بگیرد  .

 جلسه سران سه قوه به میزبانی
 رییس جمهوری برگزار شد

جلسه سران سه قوه به میزبانی آیت الله سید ابراهیم رئیسی رییس جمهوری 
برگزار شد.به گزارش اقتصادسرآمد از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
در این جلسه روسای قوای مجریه، مقننه و قضائیه درباره مهمترین موضوعات 
کشور از جمله مســائل اقتصادی گفت وگو و مشورت کردند.جلسه پیشین 
ســران ســه قوه بعدازظهر روز شــنبه )۱۰ مهر( به میزبانی حجت الاسلام 
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای رییس قوه قضاییه و با حضور آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی رییس  جمهور و محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 

اسلامی برگزار شد.

مصوبات تعیین استانداران اصفهان و هرمزگان ابلاغ شد
محمد مخبر معاون اول رییس جمهوری مصوبات مربوط به رای اعتماد هیات 
وزیران به اســتانداران منتخب اصفهان و هرمزگان را ابــلاغ کرد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، هیات وزیران در جلســه مورخ ۱۱ مهر ۱۴۰۰، به استناد اصل 
)۱۳۸( قانون اساسی و پس از بررسی سوابق سیدرضا مرتضوی و مهدی دوستی 
، به ترتیب آنها را به عنوان استانداران اصفهان و هرمزگان تعیین کرد.سید رضا 
مرتضوی دارای مدرک کارشناسی در رشته مهندسی مواد – تولید آهن و فولاد، 
کارشناسی ارشد در رشته مهندســی مواد – متالورژی استخراجی و همچنین 
دکتری در رشته مهندسی مواد – مواد پیشرفته از دانشگاه صنعتی اصفهان است.

وی پیش از این به عنوان مدیر مرکز توسعه خوشه های صنعتی استان اصفهان، 
قائم مقام مدیرعامل و معــاون صنایع کوچک و عضو هیئت مدیره شــرکت 
شهرک های صنعتی استان، مشاور اســتاندار اصفهان و مشاور بنیاد نخبگان و 
مدیر طرح توانمندسازی مسئولیت داشته است.همچنین مهدی دوستی متولد 
سال ۱۳۵۸ در شهر اهواز و دارای مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد مهندسی 
عمران از دانشگاه صنعتی سهند تبریز اســت.معاونت فنی و مهندسی و عضو 
هیئت رئیسه هلدینگ تخصصی نفت، گاز و پتروشیمی قرارگاه سازندگی خاتم 
الانبیاء)ص(، سه دوره مشاور نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در حوزه 
انرژی و مجری حدود ۲۰ پروژه محرومیت زدایی در استان های خوزستان و 

هرمزگان، از جمله سوابق اجرایی و مدیریتی وی بشمار می رود.

 وحید یامین پور سرپرست معاونت امور جوانان
 وزارت ورزش و جوانان شد

وزیر ورزش و جوانــان در حکمی وحید یامین پور را به عنوان سرپرســت 
معاونت امور جوانــان وزارت ورزش و جوانان منصــوب کرد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، در ششمین جلسه شــورای معاونین که عصر امروز برگزار 
شد، دکتر سیدحمید ســجادی طی حکمی دکتر وحید یامین پور را به عنوان 
سرپرســت معاونت امور جوانان وزارت ورزش و جوانــان منصوب و از 
زحمات محمد مهدی تندگویان معاونت پیشین امور جوانان تقدیر و تشکر 
کرد.وحید یامین پور متولد ۳ دی ۱۳۵۹ در دزفول است.او پژوهشگر حوزه 
هنر اسلامی، نویسنده و فعال رســانه ای است که به عنوان چهره هنر انقلاب 
در سال ۹۹ برگزیده شد.یامین پور دانش آموخته کارشناسی ارشد حقوق جزا 
و جرم شناسی از دانشگاه امام صادق و دارای دکترای همین رشته از دانشگاه 

علوم و تحقیقات است.

 رهبر انقلاب در پیام های جداگانه: 
مسئولان افغانستان عاملان خونخوار 

جنایت قندوز را مجازات کنند
 « با ارتقاء سطح خدمتگزاری، قدر نیروی انتظامی

  را در چشم مردم ارتقاءدهید

رهبر معظــم انقلاب در پی حادثه مصیبت بــار انفجار در 
مسجدی در استان قندوز افغانســتان و جان باختن تعداد 
زیادی از مردم نمازگزار، در پیامی بر مجازات عاملان این 
جنایت بزرگ و جلوگیری از تکرار چنین فجایعی تأکید 
کردند. به گزارش اقتصادسرآمد، در پی حادثه مصیبت بار 
انفجار در مسجدی در استان قندوز افغانستان و جان باختن 
تعداد زیادی از مردم نمازگزار، حضرت آیت الله خامنه ای 
در پیامی بر مجازات عاملان این جنایت بزرگ و جلوگیری 
از تکرار چنین فجایعی تأکید کردند. متن پیام رهبر انقلاب 
اسلامی به این شرح است: بسم الله الرحمن الرحیم حادثه ی 
تلخ و مصیبت بار انفجار در مسجد منطقه خان آباد استان 
قندوز که به جان باختن جمع زیــادی از مؤمنان نمازگزار 
انجامید، ما را داغدار کرد. از مســئولان کشور همسایه و 
برادر افغانســتان جداً انتظار میرود که عاملان خونخوار 
این جنایت بزرگ را به مجازات برســانند و با تدابیر لازم 
از تکرار چنین فجایعی جلوگیری کنند. از خداوند متعال 
رحمت و علوّ درجه برای شــهیدان این حادثه و شــفای 
عاجل برای آســیب دیدگان و صبر و سکینه برای کسان و 

بازماندگان آنها مسألت می کنم. سیدّعلی خامنه ای
 با ارتقاء سطح خدمتگزاری، قدر نیروی انتظامی

 را در چشم مردم ارتقاءدهید
حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی جداگانه به مناســبت 
هفته نیروی انتظامی، این نیرو را از ســتونهای امنیت در 
کشــور خواندند و با تقدیر از کمک نیــروی انتظامی به 
دستگاههای متصدی خدمات مردمی از جمله در مقابله با 
کرونا، بر ارتقاء سطح خدمتگزاری و انجام وظیفه در این 

نیرو تأکید کردند.
متن پیام رهبر معظّم انقلاب بدین شــرح است: بسم الله 
الرحمن الرحیم - نیروی انتظامی یکی از ستونهای استوار 
امنیت در کشور است. این نقش ارزشمند، در سالهای اخیر 

برجستگی بیشتری یافته است.
همکاری و کمک به دستگاههای متصدی برخی خدمات 
مردمی، مانند آنچه در تعامل با ستاد ملی مقابله با کرونا دیده 

شد، نیز جنبه ی دیگری از ارزشهای این سازمان است.
همه در نیرو- بویژه مسئولان و مدیران- باید تلاش کنند 
ســطح خدمتگزاری و انجام وظیفه را ارتقــاء دهند و با 
کارکرد خود، قدر نیروی انتظامی را نیز در چشــم عموم 
مردم ارتقاء بخشند. والسلام علیکم و رحمة الله و برکاته 

سیدّعلی خامنه ای

اقتصاد جامعه

امیرعبداللهیان: ایران با قدرت در کنار دمشق خواهد ایستاد
وزیر امور خارجه گفت: سوریه در مسیر توسعه و پیشرفت قرار دارد و در این مسیر ایران همچون دوران جنگ تروریستی علیه این کشور، با قدرت در کنار دمشق خواهد ایستاد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در بدو ورود به دمشق در جمع خبرنگاران گفت: در ادامه سفرم به مسکو و بیروت امروز برای تکمیل 
مشورت ها و دیدار با بشار اسد به سوریه سفر کردم.وی ادامه داد: همواره دیدار و گفت وگو درباره تحولات منطقه و روابط دوجانبه با دوستان و شریک راهبردی جمهوری اسلامی 
ایران یعنی سوریه و مقامات آن مورد توجه جدی ماست.وزیر امور خارجه کشــورمان تصریح کرد: در هفته های اخیر، توافقات مهمی درباره توسعه همه جانبه روابط بین ایران 
و سوریه و فعالیت های فشرده و برنامه ریزی شده برای توسعه همکاری های اقتصادی، تجاری و گردشــگری صورت گرفته است.امیرعبداللهیان گفت: توافقات دو جانبه ما به 
سرعت اجرایی خواهد شد و دو ملت از آن سود خواهند برد.وی تصریح کرد: سوریه در مسیر توسعه و پیشرفت قرار دارد و در این مسیر جمهوری اسلامی ایران همچون دوران 

جنگ تروریستی علیه این کشور، با قدرت در کنار دمشق خواهد ایستاد.

خبر

گــروه اقتصادجامعه - توســعه ۱۰ هزار 
مگاواتی نیروگاه هسته ای در کشور با استفاده 
از ســازوکارهای نوین تامین مالی علاوه بر 
افزایش ظرفیت نیروگاهی می تواند زمینه بومی ســازی و 
بهبود شرایط اقتصادی را مهیا کند. به گزارش اقتصادسرآمد، 
به دنبال سفر اســتانی رئیس جمهور، فارس در گزارشی 
تحت عنوان دلایل تأکید رئیس جمهور بر توســعه برق 
اتمی آورده است: پس از ســفر آیت الله رئیسی به استان 
بوشــهر و بازدید از نیروگاه اتمی این استان، توجه  افکار 
عمومی کشور را بار دیگر به سمت ارزان ترین انرژی دنیا 
هدایت کرد.رئیس جمهور در این ســفر ضمن بازدید از 
نیروگاه نیروگاه ۱۰۰۰ مگاواتی اتمی بوشهر عنوان کرد:» 
هزار مگاوات برق اصلًا کافی نیروگاه اتمی بوشهر نیست 
و حداقل باید دو هزار مگاوات برق دیگر به ظرفیت این 
نیروگاه اضافه شــود و همچنین در آینده کلید تولید برق 
۱۰ هزار مگاوات برق را حتماً خواهیم زد تا به میزان قابل 

قبولی از تولید برق از صنعت اتمی برسیم.«
منشاء دغدغه رئیس جمهوری برای افزایش ظرفیت 

نیروگاه اتمی چیست؟
اظهارات رئیس جمهور پیرامون کافی نبودن ظرفیت تولید 
برق برای نیروگاه بوشهر ناشی از دغدغه های کارشناسی 
بسیاری است که در حوزه انرژی مطرح شده است، یکی 
از اصلی ترین دغدغه های موجود در این حوزه، وابستگی 
بیش از حد صنعت برق کشور به انرژی ناشی از گاز طبیعی 
اســت.همه ما تا به حال ضرب المثــل »چیدن همه تخم 
مرغ ها در یک سبد« را شنیده ایم، با اینکه همواره محتوای 
این ضرب المثل از زبان مردم و مسئولان شنیده می شود، 
اما در صنعت برق کشــور همه تخم مرغ ها در ســبد گاز 
طبیعی چیده شده و بیش از ۸۰ درصد برق تولید کشور در 
نیروگاه های حرارتی که سوخت گازی مصرف می کنند، 
تولید می شود.مسئله وابستگی صنعت انرژی به گاز طبیعی 
همواره یکی از ایرادات صنعت برق کشــور به حســاب 
می آید، زیرا این مسئله می تواند امنیت انرژی کشور را به 
خطر بیندازد، تصور کنید در شرایطی تامین گاز کشور به 
هر دلیل دچار مشکل شود، در این حالت قطعا صنعت برق 
کشــور نیز با بحران جدی مواجه شده و شاهد خاموشی 

گسترده خواهیم بود.برای مثال در زمستان سال ۹۹، افزایش 
چشم گیر مصرف گاز طبیعی در بخش خانگی سبب شد تا 
این سوخت به نیروگاه نرسد و شاهد ایجاد بحران خاموشی 
در کشور باشیم.با در نظر گرفتن وابستگی صنعت برق به 
گاز طبیعی به عنوان یک تهدید، حل این مســئله با متنوع 
سازی سبد ســوخت تولید برق کشور قابل انجام است و 
علت تاکید رئیس جمهور بر افزایش ظرفیت نیروگاه اتمی 

در کشور نیز همین مسئله تلقی می شود.
افزایش 2000 مگاواتی ظرفیت نیروگاه اتمی چگونه 

ممکن است؟
نکته بعدی مورد تأکید در اظهارات آیت الله رئیسی، مسئله 
اضافه شدن ۲۰۰۰ مگاوات دیگر به ظرفیت اسمی کنونی 
نیروگاه اتمی بوشهر است، بر همین اساس پروژه افزایش 
ظرفیت نیروگاه بوشهر در قالب افتتاح ۲ فاز ۱۰۰۰ مگاواتی 
از سال ۱۳۹۸ آغاز شده اســت و مقرر شد عملیات شروع 
فیزیکی فاز دوم در اسفندماه ســال ۱۴۰۳ انجام شود، بر 
همین اساس پس از بهره برداری آزمایشی از این واحد، بنا 
بر قرارداد در دی  سال ۱۴۰۴ واحد دوم نیروگاه اتمی بوشهر 
با ظرفیت ۱۰۵7 مگاوات وارد مدار تولید برق خواهد شد. 
بنابر برنامه ریزی انجام شده شرکت مادر تخصصی تولید و 
توسعه انرژی اتمی ایران، واحد سوم نیروگاه اتمی بوشهر 
نیز در سال ۱۴۰۵ عملیات شروع فیزیکی خود را آغاز کرده 
و بنا است تا تیر ماه ســال ۱۴۰6 وارد تامین شبکه توزیع 
برق کشور شود.به اســتناد آمار موجود روند پیشرفت کل 
پروژه واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر در طول سال 
۱۳۹۹ شاهد پیشرفت 7.۹ درصدی بوده است در حالی که 
مطابق برنامه زمان بندی باید به پیشــرفت ۱۸.۵ درصدی 
می رسید.در شرایطی که میزان پیشرفت طراحی پایه واحد 
۲ و ۳ نیروگاه بوشهر بر اســاس برنامه زمان بندی باید به 
پیشرفت ۱۰۰ درصدی می رسید و ۱۴.۵ درصد از عملیات 
طراحی تفضیلی نیز انجام می شد، همچنین ۳۵.7 درصد از 
تجهیزات با دوره ساخت طولانی واحد دوم نیروگاه اتمی 
بوشهر نیز تدارک دیده  شده و احداث این واحد پیشرفت 
۱۹.۵ درصدی را تجربه می کرد اما میزان پیشرفت طراحی 
پایه این دو واحد نیروگاه اتمی به پیشرفت ۸۰.۲ درصدی 
رسیده و 6.۴ درصد از عملیات طراحی تفضیلی نیز انجام 

شــده اســت.همچنین ۱۱.۸ درصد از تجهیزات با دوره 
ساخت طولانی واحد دوم نیروگاه اتمی بوشهر نیز تدارک 
دیده شده و احداث این واحد به پیشرفت ۱۲.۰ درصدی 
رسیده است.به عبارت دیگر پیشرفت در همه حوزه های 
کاری ساخت دو واحد جدید نیروگاه اتمی بوشهر عقب تر 
از برنامه زمان بندی ارائه شــده برآورد می شود.در همین 
راستا محمود جعفری، معاون ســازمان انرژی با اشاره به 
اینکه برنامه عملیات ســاخت ۲ واحد دیگــر از نیروگاه 
اتمی بوشــهر از برنامه زمان بندی اعلام شده عقب افتاده 
است، گفت:» به دلیل تامین نشدن بخشی از مطالبات طرف 
روسی، شاهد عقب افتادگی در برنامه زمان بندی فاز ۲ و ۳ 
نیروگاه اتمی بوشهر هستیم و امیدواریم با تامین شدن منابع 
مالی این عقب افتادگی جبران شود.«بر اساس نکات بیان 
شده، تسریع در روند ساخت ۲ فاز جدید نیروگاه بوشهر 
مجموعا به ظرفیت ۲۰۰۰ مگاوات باید زمینه تســریع در 
تامین مالی طرف روسی فراهم شده و بر این اساس شرایط 

برای تکمیل به موقع این پروژه مهیا شود.
 یک تیر و دو نشان با توسعه 10 هزار

 مگاواتی برق اتمی
بخش پایانی و بســیار مهم اظهارات رئیس جمهور در 

ارتباط با نیروگاه اتمی بوشهر مسئله اضافه شدن ۱۰ هزار 
مگاوات ظرفیت جدید به مجموع تولید برق هسته ای در 
کشور است، مســئله ای که می تواند سهم انرژی اتمی در 
سبد انرژی های تولید برق کشور را به ۱۰ درصد رسانده و 
زمینه امنیت پایدار انرژی را به واسطه ایجاد استقلال از گاز 
طبیعی مهیا کند.در شرایطی که ساخت ۱۰ هزار مگاوات 
نیروگاه اتمی مطابق با الگوهای موفق نیروگاه سازی در 
گذشته نظیر قرارداد ۱۰ توربین در حوزه توربین های گازی 
دنبال شود، علاوه بر ایجاد نیروگاه های اتمی می توان انتظار 
بومی سازی صنعت ساخت نیروگاه های اتمی در کشور را 
داشت.در حقیقت همانگونه که قرار داد ۳۰ توربین منتهی 
به شکل گیری شرکت مپنا به عنوان یکی از شرکت های 
بومی پیشرو در صنعت توربین گازی شد، قرارداد ساخت 
۱۰ هزار مگاوات نیروگاه اتمی نیز می تواند مقدمه تکمیل 

فناوری ساخت نیروگاه هسته ای در کشور تلقی شود.
راهکار تامین مالی توسعه نیروگاه اتمی چیست؟

با وجود اثرات بسیار مثبت ساخت نیروگاه اتمی در کشور، 
سرمایه گذاری برای ساخت این ظرفیت از نیروگاه اتمی 
یکی از محدودیت های کشــور تلقی می شود اما راهکار 
این مســئله می تواند زمینه یک تیر و ۲ نشان را مهیا کرده 

و علاوه بر تامین مالی ساخت نیروگاه اتمی، زمینه بهبود 
شــرایط اقتصادی از طریق هدایت نقدینگی در کشور را 
مهیا کند.در همین راستا با توجه همچنین محدودیت منابع 
دولتی به منظور تامین منابع مذکور استفاده از شیوه تامین 
مالی صندوق ســهام عام پروژه می تواند راهکار موثری 
برای تامین مالی ســاخت واحدهای جدید تلقی شود. 
بررسی تجارب شــرکت های مطرح خارجی مشخص 
می کند، بیش از ۵۰ درصد از تامین مالی پروژه ها با استفاده 
از نوآوری های مالی و طراحی ابزارهای جدید واسطه ای 
بین ســرمایه گذاران و تامین مالی کنندگان در بازارهای 
سرمایه بین المللی انجام می شود، این در حالیست که در 
ایران سهم پروژه های تامین مالی شده در بورس کمتر از 
۱۰ درصد بوده و اتکای تامین مالی شرکت  ها کماکان بر 
چهارپایه های پوسیده بانکی و منابع محدود دولتی است.

صندوق های سهام پروژه با ســرمایه مردم را به صورت 
غیرمســتقیم وارد پروژه های زیرساختی کشور می کنند، 
بانک ها هم سود تضمینی را تضمین می کند تا سهامداران 
از آسیب های مدت زمان ســاخت پروژه بیمه شود.برای 
مثال فرض کنید، فرآیند ساخت واحدهای جدید نیروگاه 
اتمی بوشهر از طریق صندوق ســهام عامل پروژه تامین 
مالی شود، در قدم اول اقدام با تشکیل صندوق و عرضه 
سهام در بازار سرمایه در قالب عرضه اولیه نسبت به تامین 
مالی اقدام می شــود، پس از آن 6 تا ۸ سال زمان می برد تا 
پروژه ساخته شود. یعنی ســوددهی ندارد، در این حالت 
ســهام دار عمده اوراقی را به صورت وام یا اوراق بدهی 
در بازار منتشر می کند و منابعی را جذب می کند. وقتی که 
به نزدیکی بهره برداری رسید، به صورت ترکیبی، سهام را 
در بازار عرضه می کند تا بخشی از اوراق قرضه و هزینه 

سال های ابتدایی تامین شود.
در این حالت هم سهامدار از عواید پروژه های سودده ملی 
بهره می برند و هم زمینه تامین مالی ساخت این نیروگاه 
بدون اتکا به منابع دولتی تامین می شود. بر همین اساس 
به نظر می رسد، متولیان توســعه برق اتمی در کشور باید 
به جای تلاش برای ارتقای بودجه عمرانی خود، زمینه به 
کارگیری شیوه های موثر تامین مالی را به کار بسته و زمینه 

تحقق مطالبات رئیس جمهور را فراهم کنند.

توسعه نیروگاه های اتمی در گروتامین مالی 

یک تیر و دو نشان دولت با توسعه نیروگا ه های هسته ای

برگزیده

رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشور با تاکید بر اهمیت 
احصای یک تصویر روشــن از دارایی هــا، تهدیدات و 
آسیب پذیری ها در شهر تهران، گفت: طرح جامع پدافند 
غیرعامل شهر تهران نهایی می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، سردار 
غلامرضا جلالی در دیدار با علیرضا زاکانی، شهردار تهران با بیان اینکه 
امروز جمعیت در مناطق شهری افزایش چشمگیری یافته و هر روز 
نیز بر حجم آن اضافه می شود، اظهار داشــت: با توجه به این افزایش 
جمعیت و به دنبال آن انباشــت دارایی ها و زیرساخت های حساس، 
حیاتی و مهم در شــهرها، تامین امنیت شــهرها و تقویت تاب آوری 
و پایداری زیر ســاخت های شــهری برای تداوم خدمت رسانی به 
شهروندان در جهت ارتقای کیفیت زیستی شهرنشینی به ویژه در مواقع 
بحران، اهمیتی دوچندان یافته است.وی ادامه داد: با درک این موضوع، 
اهمیت رعایت ضوابط و الزامات پدافند غیرعامل در شهرها به ویژه 
در شهری مانند تهران، به سبب جایگاه ویژه سیاسی، اجتماعی، ملی 
و بین المللی بیش از پیش است.رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور 
با تاکید بر اهمیت احصای یک تصویر روشن از دارایی ها، تهدیدات 
و آسیب پذیری ها در شهر تهران، تاکید کرد: دستیابی به چنین ارزیابی 
منوط به تکمیل مطالعات پدافند غیرعامل شهر تهران است که با توجه 
به پیشرفت ۸۰ درصدی مطالعات آن باید در اسرع وقت تکمیل شده 
و به سرانجام برسد.ســردار جلالی با اشاره به لزوم تهیه طرح واکنش 
اضطراری برای شهر تهران، خاطرنشان کرد: امروزه همه کلانشهرها 
به ویژه در کشــورهای توســعه یافته در برابر بحران ها و مخاطرات 
احتمالی از طرح های انتقال جمعیت برخوردار هستند که نمونه آنها را 
بارها در تخلیه شهرهای آمریکا در مواقع وقوع طوفان ها دیده ایم. لذا 
کلانشهر تهران نیز باید شرایط اسکان اضطراری حداقل سه میلیون نفر 
از جمعیت خود را در شعاع 6۰ کیلومتری فراهم کند که در این میان 
استفاده دو منظوره از فضاهای باز شهری در پارک ها و بوستانها، یک 
راهبرد اساسی اســت.وی در بخش دیگری از این نشست با اشاره به 
اهمیت حفاظت از تاسیسات زیرسطحی و کانالهای مشترک انرژی در 
شهرها تصریح کرد: اقدامات انجام شده در شهرهای مشهد، اصفهان 
و همچنین برخی بزرگراه های تهــران، نمونه های خوب و موفقی در 
زمینه حفاظت از این زیرساخت ها است که باید توسعه آن در دستور 
کار قرار گیرد.رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با اشاره به توسعه 
هوشمندسازی شهرها در جهان و حرکت به سمت شهرهای هوشمند، 
خاطرنشان کرد: به مدد فناوری، شهرهای هوشمند به افزایش رفاه و 
کیفیت زندگی کمک شایان توجهی خواهند داشت، ولی باید در کنار 
فرصت ها به تهدیدات آن نیز اشراف داشت. تهدیدات سایبری و خطر 
نفوذ و اشراف بخشی از موارد است که باید به آن توجه جدی داشت.

مدیر پروژه کارآزمایی بالینی واکســن پاســتوکووک 
جزییات مطالعه این واکسن را تشریح کرد. به گزارش 
اقتصادســرآمد،دکتر احســان مصطفوی در نشست 
خبری وزارت بهداشت که به صورت ویدیوکنفرانس 
برگزار شــد، درباره نتایج کارآزمایی بالینی واکسن سوبرانای دو 
که در ایران انجام شــده اســت، گفت: واکســن اصلی که در این 
مطالعه مورد استفاده قرار گرفت، واکســن سوبرانای دو است که 
در ایران با عنوان پاستوکووک تولید می شود. این واکسن و یادآور 
 RBD آن از پلتفرم پروتئین نوترکیب اســتفاده می کنند و قسمت
پروتئین اســپایک ویروس به صورت نوترکیب تولید شده است 
و روی توکسوئید کزاز کنژوگه شده اســت و یک بستر آلومینیوم 
هیدروکســاید به عنوان بســتر تلفیقی این دو جزء واکسن مورد 
اســتفاده قرار گرفته اســت. مصطفوی درباره نتایج مطالعه انجام 
شده بر روی ۳۵۰ داوطلب کودک ســه تا ۱۸ ساله در کوبا، گفت: 
در این مطالعه مشاهده شــده که به دنبال تزریق دو دز از واکسن 
پاستوکووک یا ســوبرانای دو هیچ عارضه جدی و شدید منتسب 
به واکسن مشاهده نشده و الگوی بی خطری واکسن در این گروه 
سنی با گروه سنی بین ۱۹ تا ۳۹ ساله تشابه دارد. بعد از تزریق دو دز 
واکسن در این گروه، افزایش چهار برابری تیتر آنتی بادی در ۹۹.۳ 
درصد کودکان سه تا ۱۱ سال و ۹۲.۹ درصد کودکان ۱۲ تا ۱۸ سال 
در کوبا مشاهده شده است و نتایج سایر شاخص ها هم در این رده 
سنی مشابه رده سنی ۱۹ تا ۳۹ سال بود. بر اساس همین نتایج، کشور 
کوبا اجازه مصرف اضطراری این واکسن در کودکان را صادر کرد و 
تزریق واکسن در کودکان در این کشور با دو دز سوبرانای دو آغاز 
شده است.وی گفت: بر اساس همین یافته ها و یافته های دیگر، در 
کشور هفته گذشته در کمیته واکسن مصوب شد که تزریق تک دز 
سوبرانا پلاس در کشور برای همه واکســن های موجود استفاده 
شود که فعلا برای کادر بهداشــتی و درمانی کشور آغاز می شود و 
گروه هایی که ضعف سیستم ایمنی دارند و بعدا درباره سایر رده ها 
هم این بستر فراهم است. درباره افرادی هم که سایر واکسن ها را 
دریافت کردند، این بار دز یادآور پاستوکووک پلاس را می توانند 
دریافت کنند.وی در پایان گفت: خوشبختانه امروز واکسنی را در 
اختیار داریم که هم واکســن بی خطری محسوب می شود و هم 
اثربخشــی بالاتری از واکسن های تایید شــده خارجی دارد. در 
مراحل بعدی باید چارچوب های لازم برای دریافت تاییدیه های 
بین المللی را طی کنیم، اما خوش بین هستیم با شرایطی که فراهم 
شده از این به بعد این واکسن بیشتر و راحت تر در دسترس باشد. 

گزارش نهایی کارآزمایی بالینی هم متعاقبا اعلام می شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: امروز بپذیریم که ما 
در اداره کشور برای حل مشکلات مسیر دفاع مقدس را 
تغییر داده و مسیر دیگری را در پیش گرفتیم.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در 
مراسم تودیع و معارفه رئیس جدید سازمان صدا و سیمای جمهوری 
اسلامی با تأکید بر اینکه تنها الگوی موفقیت ما همان موفقیت پیروزی 
انقلاب و دوران دهه اول دفاع مقدس بوده اســت، گفت: در اداره 
کشور و حل مشکلات مردم هر راه دیگری جز الگوی دفاع مقدس 
برویم، بی راهه رفتن است.وی تصریح کرد: همه ما سال 6۳ را به یاد 
داریم، زمانی که طی دو روز حتی خمپاره ای نداشتیم و این موضوع 
را بچه های بخش ادوات به یاد دارند اما با کمک های شــهید حسن 
طهرانی مقدم از هیچ به دنبال موشک حرکت کردیم و اولین تست 
موشکی ما خنده دارترین تجربه ما در منطقه بود اما امروز در جایی 
ایستاده ایم که آسمان ایران زمین و جبهه مقاومت در تحت امنیتی قرار 
دارد که از دوران دفاع مقدس الگو گرفته است.رئیس مجلس شورای 
اسلامی اضافه کرد: امروز بقای جمهوری اسلامی ایران و عزت آن به 
گونه ای است که تمام قدرت و هژمونی آمریکا در منطقه را به زمین 
زده و به شکست کشانده است و آنها امروز به دنبال بازتعریف خود 
و خروجشان از خاورمیانه هستند.قالیباف تأکید کرد: باید بپذیریم 
آنچنان که در بقای جمهوری اسلامی ایران تلاش کرده ایم در اداره 
آن تلاش نکرده ایم، به تلاش خود در بقای جمهوری اسلامی از نمره 
۱۰۰، ۱۰۰ می دهیم زیرا در این بخش رابطه بین امام و امت برقرار 
بود و سنت های الهی، خداباوری و ایمان به اینکه ما می توانیم، وجود 
داشت و لذا مردم ما آن عرصه های مهم را برای انقلاب و کشور رقم 
زدند.وی تصریح کرد: امروز بپذیریم که ما در اداره کشور برای حل 
مشکلات مسیر دفاع مقدس را تغییر داده و مسیر دیگری را در پیش 
گرفتیم بنابراین با چالش های متعددی در اداره کشور روبرو شده ایم.
رئیس قوه مقننه با اشاره به فرموده امام راحل مبنی بر اینکه دو دانشگاه 
در کشور وجود دارد، گفت: امام خمینی )ره( دفاع مقدس و جنگ 
را دانشگاه اول و صدا و سیما را دانشگاه دیگر و ملی ما برشمردند 
و امروز دانشگاه صدا و سیما باید پا جای پای دانشگاه دفاع مقدس 
بگذارد تا ما در جنگ تحریف ها و از همه مهتر جنگ اقتصادی پیروز 
شویم.قالیباف تأکید کرد: به عنوان کسی که بعد از دوران دفاع مقدس 
تحت فشارهای سخت و ســنگین عرصه های مختلف در کارهای 
اجرایی بوده ام، نقش صدا و ســیما را در موفقیــت و خوب اداره 
کردن کشور درک کرده ام و معتقدم این سازمان، صدای بلند مردم 
مستضعف است که به فرموده امام راحل کسانی هستند که تا ته خط 

با انقلاب اسلامی می مانند.

در دیدار سردار جلالی و شهردار تهران مطرح شد؛

طرح جامع پدافند غیرعامل شهر 
تهران نهایی می شود

مدیر پروژه کارآزمایی بالینی واکسن پاستوکووک 

کاهش حدود ۶۰ درصدی 
اثربخشی »فایزر« مقابل »دلتا« 

رئیس مجلس شورای اسلامی 

 برای حل مشکلات و اداره کشور 
در مسیر دفاع مقدس حرکت نکردیم


